
Nº 27, quinta-feira, 7 de fevereiro de 2013 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013020700171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2013

O Pregoeiro do Município de Irajuba-BA comunica aos in-
teressados, que fará realizar no dia 20 de Fevereiro de 2013, às
09:30hs, no Prédio da Prefeitura , situada na Pça Santo Antonio, nº.
132, centro, na modalidade Pregão Presencial, Menor Preço por Lote,
Licitação para a aquisição de Mobiliário e equipamentos para atender
as necessidades da CRECHE do Município para o ano de 2013,
quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos
termos do Edital e seus anexos, que poderá ser adquirido na Se-
cretaria de Administração, de segunda a sexta - feira, no horário de
atendimento das 08h00 às 12h00hs.

VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2013

Torna público objeto é: contratação de empresa para pres-
tação de serviços ao transporte escolar de alunos da Rede Municipal
de Ensino, a ser realizado no dia 20/02/2013 às 09:00h.O Edital
estará disponível das 08:00 às 12:00h. Informações adicionais: tel.
(75) 3430 2155/2385. Itapicuru, 06 de fevereiro de 2013. Uirassu
Nascimento de Almeida - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2013

Torna público, cujo objeto é: Contratação de empresa para
fornecimento de medicamentos e materiais destinados as unidades de
Saúde, a ser realizado no dia 21/02/2013 às 09:00h.O Edital estará
disponível das 08:00 as 12:00h.Informações adicionais: tel. (75) 3430
2155/2385. Itapicuru, 06 de fevereiro de 2013. Uirassu Nascimento
de Almeida - Pregoeiro Oficial.

Itapicuru-BA, 6 de fevereiro de 2013.
UIRASSU NASCIMENTO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2013

A Prefeitura Municipal de Jacaraci, torna Público que no dia
28/02/2013, às 08h30min, na Sala de Licitações desta Prefeitura,
situada na rua Anísio Teixeira, 02, 1º Pavimento, Centro, Jacaraci-
Bahia, realizará Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
Tipo Menor Preço por Lote, regida pela Lei. Nº 8.666/93 e alterações
posteriores, tendo como objeto: Aquisição de material hospitalar, la-
boratorial e odontológico para uso nos laboratórios de análises clí-
nicas e consultórios médicos e odontológicos do Hospital Municipal e
Unidades de Saúde da Família de Jacaraci/Bahia. Qualquer interes-
sado poderá adquirir o Edital completo no endereço supracitado,
mediante o pagamento do custo total, fixado em R$ 20,00 (vinte
reais). Demais informações poderão ser obtidas na Secretaria de Ad-
ministração - Setor de Licitações e Contratos, ou pelo telefone: 077-
3466-2151, no horário de segunda a sexta das 08:00 as 14:00 horas
ou por e-mail:pmjacaraci@hotmail.com.

Jacaraci-BA, 5 de fevereiro de 2013.
CONSTANTINO ALVES ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013

A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público
que prorrogou a Licitação na modalidade Pregão Presencial no 05/13,
Tipo: menor preço/menor lance valor Global por Lote. Objeto: For-
necimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, destinados
à Secretaria Mun. de Administração, Secretaria Mun. de Educação e
Secretaria Mun. de Assistência Social e aos programas: PAIF - Pro-
grama de Atenção Integral a Família e PROJOVEM - Programa
Sócio Educativo para Adolescente), durante o período de fevereiro a
31 de julho de 2013. Nova Data do Certame: dia 21/02/13, às 09:00
horas, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão
obter o Edital, mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 20,00
ou gratuito pelo site: www.joaodourado.ba.gov.br, informações adi-
cionais com o Setor de Licitações e Contratos, sita à Pça João Dou-
rado nº 276 e pelo telefone 74-3668-1358, ramal 205,

João Dourado-BA, 6 de fevereiro de 2013.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2013

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Dourado torna
público, o resultado da licitação na modalidade P. PRESENCIAL Nº
03/13- Tipo: Menor Preço/Menor Lance valor Global por lote- Ob-
jeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à alimentação

escolar deste Município, fornecimento parcelado, durante o período
de fevereiro a 31 de julho/13 - Empresas Vencedoras: CARLOS
ALBERTO GOMES DA SILVA - MINIMERCADOS venceu nos
lotes: 01, 04 e 05 com Vlr. global de R$ 88.800,00; V. R. LOPES
LTDA-ME, venceu nos lotes: 02 e 03 no valor global de R$
14.800,00; Valor Global da Licitação R$ 103.600,00

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2013

Tipo: Menor Preço/Menor Lance por item- Objeto: Fornecimento
programado de combustíveis (gasolina comum, etanol, óleo diesel
comum e óleo S-10), nas localidades de Ipirá ou Feira de Santana,
para o abastecimento dos veículos em transito desta Prefeitura -
Empresa Vencedora: A. S. VIANA COSTA DANTAS; Vlr. global de
R$ 82.580,00;

João Dourado-BA, 6 de fevereiro de 2013.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2013-PA Nº 31/2013

OBJETO - Contratação de empresa especializada para aquisição,
transporte e distribuição de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis nas Unidades de Educação Infantil e Ensino Fundamental
da Sede e Interior no Município de Juazeiro - BA. Fica revogado o
presente certame, visto a impugnação interposta pela empresa: co-
mida pronta ter sido acatado, resultando na revogação do referido
processo.

Juazeiro-BA, 6 de fevereiro de 2013.
Mª VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE - ESTADO
DA BAHIA, torna público que irá realizar a Licitação na Modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, no dia 20 de FEVEREIRO de 2.013, ás
09:00 horas, tendo por objeto: A Contratação para prestação de ser-
viços na limpeza das vias e praças públicas, varrição, coleta, jar-
dinagem, entulhos, auxiliar de serviços gerais, cozinheira, serventes e
entre outros prestadores de serviços, pedreiros, serviços a serem pres-
tados a diversos setores desta Prefeitura Municipal de JUSSIAPE,
conforme especificações constantes do ANEXO VI, que integra o
Edital N° 009 / 2013. O Edital estará à disposição na Prefeitura
Municipal de JUSSIAPE - Estado da Bahia, no endereço Praça 09 de
Julho, N° 167 - Bairro Centro, no horário comercial, no valor de R$
100,00 (Cem) Reais. Em 06 de FEVEREIRO de 2.013. através de
Pregoeiro nomeado pela Portaria N.º 002 / 2013, datada de 02 de
JANEIRO de 2.013.

SORAIA LUZ PEREIRA
Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2012

Aditivo Nº 003/2012, da TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2011, ao
Contrato celebrado entre o MUNICÍPIO DE JUSSIAPE e a FIRMA:
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CARDOSO LTDA. As par-
tes acima identificadas e já qualificadas no corpo do instrumento
Original datado de 17 de JUNHO de 2011, da TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 005/2011, resolvem aditá-lo mediante as condições seguin-
tes: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO - O contrato original terá
seu prazo aditado por mais 150 (Cento e cinquenta), Dias corridos,
conforme fundamentação legal no Art. 57. inciso II da Lei 8666/93,
contados a partir da assinatura deste termo, vigorando até 31 de
MAIO de 2013. CLÁUSULA SEGUNDA - DO AMPARO LEGAL -
Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato supra ci-
tado, tendo fundamento legal nas disposições do artigo 65 e pa-
rágrafos da lei 8666/93; Em 31 de DEZEMBRO de 2012. Gilberto
dos Santos Freitas - PREFEITO MUNICIPAL - CONTRATANTE.

em atendimento às Secretaria Municipais de Administração, Edu-
cação e Saúde. Conforme especificações contidas no Edital. Requi-
sitado pela Secretaria Municipal Administração. Sessão de Abertura:
21/02/13 às 09:30 horas. Local: Praça Martiniano Maia - Nº 25 - Sala
02 - Centro - Lauro de Freitas/Bahia. Informações/Edital: 08:00 às
14:00 horas. Tel.: (71) 3288-8789/ 3288-8790.

LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

Pregão Presencial 001/2013 - Contratação de empresa para veícular
atos oficiais, administrativos e institucionais em jornal impresso. No
dia 21/02/2013, às 08 (oito) horas.

Pregão Presencial 002/2013 - Contratação de empresa para aquisição
de material de consumo. No dia 21/02/2013, às 09 (nove) horas.

Pregão Presencial 003/2013 - Contratação de empresa para aquisição
de material de expediente. No dia 21/02/2013, às 11 (onze) horas.

Pregão Presencial 004/2013 - Contratação de empresa para realizar
transporte escolar. No dia 21/02/2013, às 14 (quatorze) horas,

Pregão Presencial 005/2013 - Contratação de empresa do ramo de
locação de veículos. No dia 21/02/2013, às 16(dezesseis) horas.

Pregão Presencial 006/2013 - Contratação de empresa para aquisição
de combustível, óleo lubrificantes e filtro de ar para o abastecimento
e manutenção dos veículos a serviço das diversas secretarias. No dia
22/02/2013, às 08(oito) horas.

Pregão Presencial 007/2013 - Contratação de empresa para prestação
de serviços gráficos. No dia 22/02/2013 às 10 (dez) horas.

Pregão Presencial 008/2013 - Contratação de empresa para aquisição
de medicamentos para manutenção dos serviços de saúde. No dia
22/02/2013, às 14 (quatorze) horas.

Pregão Presencial 009/2013 - Contratação de empresa para aquisição
de merenda escolar em favor da secretaria de educação. No dia
22/02/2013, às 16 (dezesseis) horas. Os Editais estarão à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00
horas.

Malhada-BA, 6 de fevereiro de 2013.
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

RETIFICAÇÃO

No Pregão Presencial edital nº 3/2013-PP, publicado no
DOU, seção 3, na edição do dia 28/01/2013, na pág. nº 131, no Aviso
de Licitação do Pregão Presencial 03/2013,. Onde se lê: Abertura:
07/02/2013, às 9:00 horas. Leia-se: Abertura: 26/02/2013, às 9:00
horas

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
MERENDA ESCOLAR Nº 1/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 729/2013
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ, por meio do

Presidente da Comissão Permanente de Licitações, designado pela
Portaria nº. 01 de 03/01/2013, torna público que fará realizar a se-
guinte dispensa:

MODALIDADE: Chamada Pública
OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Alimentação Escolar
dos alunos da Rede Pública Municipal de educação básica em aten-
dimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, so-
licitado pela Secretaria Municipal de Educação. DATA PARA EN-
TREGA DOS ENVELOPES: 25/02/2013, HORÁRIO: 09:00horas.
LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL, ENTREGA DOS ENVE-
LOPES DE PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situado Praça Dr. Alexandre Bittencourt, nº.
07 - Centro, Nazaré - BA, de segunda a sexta-feira das 8:00h às 14:00h
. Poderão ser solicitadas informações sobre esta licitação através do e-
mail: licita.nazare@gmail.com ou pelo telfax (75) 3636-2711 /2215

Nazaré-BA, 6 de fevereiro de 2013.
LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2013

O Pregoeiro do município de Lapão (BA), torna publico que
realizara licitação modalidade pregão presencial nº 03/2013, no dia
21/02/2013, as 09:00h na sede da Prefeitura Municipal de Lapão,
tendo como objeto a compra parcelada de gêneros alimentícios des-
tinados ao Hospital Municipal e demais Secretarias, durante o ano de
2013. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3657.1010, das
08 as 12 horas, ou através de e-mail cpl@lapao.ba.gov.br. Lapão-BA,
06/02/2013 - Ivanilson Carvalho Rocha - Pregoeiro

Lapão-BA, 6 de fevereiro de 2013.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO
DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2013

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Ser-
viços de Auditoria, Consultoria e Assessoria Estatística para afe-
rimento dos Índices de Satisfação com os Serviços Públicos - I.S.S.P,


